
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  62 DEL 07/07/2021 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO STAGIONE ESTIVA 2021 E  CALENDARIO 

UNICO DELLE MANIFESTAZIONI ESTIVE 2021 - PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventuno il   giorno sette del   mese di Luglio alle ore 13:30, presso la Sala 

della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

L'Assessore e Vice Sindaco Luca Lattanzi con delega alla cultura  e alle manifestazioni 

formula la seguente proposta di delibera  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- lo Statuto comunale individua, tra le funzioni primarie e strategiche dell’Ente  locale, la 

promozione del patrimonio culturale, dei costumi, delle tradizioni locali e del turismo;  

- in conseguenza del prolungato periodo di sospensione delle attività didattiche, sportive e 

socio – culturali  (c.d. lockdown) imposto dall’Esecutivo per prevenire e minimizzare il 

rischio del contagio da COVID – 19, l’Amministrazione comunale avverte ancora più 

sentitamente l’esigenza di creare momenti di socializzazione e di aggregazione durante la 

stagione estiva, nei limiti di modalità organizzative che vanno radicalmente ripensate alla 

luce dell’adeguamento alle vigenti norme di sicurezza sanitaria.   

Richiamati:  

- Il decreto-legge 22 aprile 2021, n. 52 (in Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 96 

del 22 aprile 2021) , coordinato con la legge di conversione 17 giugno 2021, n. 87, 

recante: «Misure urgenti per la graduale ripresa delle attività economiche e sociali 

nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell’epidemia da COVID-

19.»; 

- Il decreto-legge 18 maggio 2021, n. 65, recante “Misure urgenti relative 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- L’Ordinanza del Ministero della salute del 29 maggio 2021, recante “Adozione delle 

«Linee guida per la ripresa delle attività economiche e sociali»”; 



Pag. 3 

- L’Ordinanza del Ministero della Salute del 04 giugno 2021, recante “Ulteriori misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19 nelle Regioni Abruzzo, Liguria, Umbria e Veneto”; 

- L'Ordinanza del Presidente della Regione Abruzzo n. 36 del 10.06.2021 recante " 

Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da virus COVID-19 - Approvazione ulteriori Protocolli di Sicurezza"; 

Preso atto che questa Amministrazione comunale ha predisposto un Calendario unico delle 

manifestazioni estive che saranno realizzate dal 10 luglio al 30 settembre 2021, allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale, al fine di migliorare l’offerta culturale e 

turistico/ricreativa del territorio e garantirne adeguata pubblicizzazione e promozione; 

Dato atto che lo stesso è stato redatto in collaborazione con le Pro Loco esistenti sul 

territorio, le Associazioni, i Comitati locali e Operatori economici, i quali, a seguito di 

Avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente in data 16/02/2021, hanno presentato 

apposita istanza; 

Rilevato: 

- Che la presentazione di un’unica programmazione in cui siano comprese tutte le 

iniziative che si terranno sul territorio comunale è presupposto indispensabile per 

meglio raggiungere gli scopi prefissati; 

- Che riguardo alle iniziative promosse dalle Pro Loco e solo limitatamente a queste 

ultime, nel presente calendario sono indicate solo le date ed i titoli delle 

manifestazioni proposte, in quanto i programmi dettagliati delle stesse, dato il rilievo 

e le finalità che detti sodalizi perseguono sul territorio, saranno oggetto di successive, 

separate e specifiche deliberazioni di approvazione su ogni singola iniziativa 

proposta; 



Pag. 4 

Considerato  che l’inserimento di un evento nel calendario unico non abilita 

automaticamente all’esecuzione dell’attività prevista, per la quale dovrà essere presentata, 

qualora necessario, la relativa SCIA sulla piattaforma telematica SUAP; 

Ritenuto, pertanto, di compartecipare, accordando il relativo patrocinio, alle iniziative 

estive a carattere turistico, culturale, ricreativo e di intrattenimento per bambini, ragazzi e 

famiglie nel modo che segue: 

1. Concessione del patrocinio gratuito e conseguente utilizzo del Logo comunale da 

apporre sui manifesti a tutte le iniziative, escluse quelle dei privati che perseguono 

finalità lucrative; 

2. Previsione dell'esenzione del pagamento della COSAP (concessione gratuita di suolo 

pubblico,  in applicazione dell’art. 28 del Regolamento COSAP approvato con 

delibera di C.C. n. 15/2005) e, se necessario, dell'allaccio non oneroso di corrente 

elettrica; 

3. L'Amministrazione comunale assumerà direttamente i costi a titolo di SIAE, se ed in 

quanto dovuti per gli spettacoli da realizzare, ed i costi relativi alla pubblicizzazione  

del Calendario unico delle manifestazioni attraverso locandine, brochures e 

pubblicazione sui canali social del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

4. L’Amministrazione comunale metterà a disposizione l’utilizzo gratuito del palco in 

Piazza “A. Saliceti”; 

5. gli esercenti del centro storico avranno facoltà di tenere aperte le loro attività fino alle 

ore 24.00; 

Visti i seguenti progetti predisposti dall'Assessorato con delega alla cultura e alle 

manifestazioni: 



Pag. 5 

 Progetto denominato "Mosciano tra gusto e musica", edizione 2021, da realizzarsi 

indicativamente nei giorni dal 30/07/2021 al 01/08/2021 e dall’8/08/2021 al 

12/08/2021, dalle ore 20:30 circa fino alle 24:00 circa presso la centrale Piazza "A. 

Saliceti" con capienza massima di n. 200 posti a sedere;  

 Progetto denominato “Festival della cultura”, da realizzarsi indicativamente nei 

giorni dal 18/08/2021 al 22/08/2021, dalle ore 20:30 circa fino alle 24:00 circa 

presso Piazza “Capuani”; 

 Progetto denominato “Cinema sotto le stelle”, da realizzarsi indicativamente  nei 

giorni 16/07/2021 e 16/08/2021, dalle ore 20:30 circa fino alle 24:00 circa presso la 

centrale Piazza "A. Saliceti";  

i quali progetti si prefiggono  l'obiettivo di perseguire le seguenti finalità: 

- implementare le presenze turistiche sul territorio comunale; 

- creare una leva per la ripresa dello sviluppo economico delle attività del capoluogo, 

specialmente nella fase post emergenza sanitaria; 

- rendere attrattivo il centro storico e portare alla sua riscoperta; 

- creare momenti di aggregazione e di socializzazione soprattutto in seguito alla fase di 

lockdown che ha imposto prolungati periodi di permanenza all'interno dei propri 

domicili; 

- affrontare tematiche rilevanti, veicolate da rappresentazioni teatrali; 

- inaugurare un Premio Culturale legato alla lettura e all’autorità letteraria, per dare 

forza a questo movimento sempre crescente, dedicato alla bellezza e alla cultura, per 

il territorio e per la comunità; 

- porre al centro dell’attenzione la musica come fattore che unisce e crea momenti di 

svago e socializzazione,    



Pag. 6 

Rilevato che: 

1. l'ente promotore  è  il Comune di Mosciano Sant'Angelo; 

2.  i progetti saranno patrocinati e finanziati, salvo eventuale diniego o successiva 

deroga dei bandi di finanziamento degli enti, dal BIM Teramo (Consorzio dei 

Comuni del Vomano e Tordino), dalla Camera di Commercio di Teramo, dalla 

Provincia di Teramo, dalla Regione Abruzzo e dalla Fondazione Tercas, oltre che da 

fondi di bilancio ed eventuali liberalità erogate spontaneamente da operatori 

economici territoriali;  

3. l'Ente locale esternalizzerà l’intero servizio di organizzazione degli spettacoli di 

intrattenimento (musicale, teatrale e culturale) e di sponsorizzazione dell'evento 

(locandine) e della forniture dell'impianto service;  

4. l'operatore economico cui verranno affidati i predetti servizi dovrà predisporre ed 

attuare, per conto del soggetto organizzatore, il Protocollo di sicurezza sanitaria in 

conformità alle prescrizioni del D.L. 22 Aprile 2021 e di cui all'OPGR n. 36 del 

10.06.2021 e comunque al tempo vigenti, per contrastare il rischio del contagio 

epidemiologico, mettendo a disposizione tutte le risorse, sia strumentali e sia a 

livello di personale, per attuare in maniera diligente, efficace e completa le misure di 

sicurezza sanitaria, manlevando espressamente il Comune da ogni responsabilità a 

titolo civile e penale in materia;  

5. l’operatore economico a cui verranno affidati i servizi dovrà dotarsi di tutte le 

autorizzazioni/licenze prescritte dalla vigente legislazione per l’esecuzione delle 

manifestazioni, rivolgendosi ai competenti uffici comunali (SUAP, Occupazione del 

suolo pubblico, Commercio, Vigilanza ); 



Pag. 7 

Dato atto che i progetti predisposti dall'Assessorato con delega in materia di manifestazioni 

prevedono: 

a) in riferimento all’evento denominato "Mosciano tra gusto e musica", edizione 2021, nelle 

serate dal  30/07/2021 al 01/08/2021 l’esibizione di gruppi musicali, l’esecuzione di 

spettacoli teatrali e ed esposizione di poesie; per le serate dall’ 8 al 12 agosto 2021  

l'esibizione di gruppi musicali e artisti di cabaret, reclutando preferibilmente i seguenti 

artisti: Nduccio, SON + Beppe Carletti, I MUSICI Omaggio a Guccini, GIULIANOS band, 

Neri Per Caso; 

b) in riferimento all’evento denominato “Festival della cultura”, da realizzarsi nei giorni dal 

18/08/2021 al 22/08/2021, la realizzazione di quattro serate con almeno due ospiti di 

risonanza nazionale e spazio a due autori locali; 

c) in riferimento all’evento denominato “Cinema sotto le stelle”, la proiezione, nelle serate 

del 16/07/2021 e del 16/08/2021 di spettacoli cinematografici in Piazza “A. Saliceti”, nello 

specifico è preferibile la proiezione dei seguenti titoli: “Il GGG – Il Grande Gigante 

Gentile”, regia di Steven Spielberg; “Perfetti sconosciuti”, regia di Paolo Genovese; 

Ritenuto di prevedere, in riferimento ai progetti predisposti dall’Assessorato con delega in 

materia di manifestazioni, una spesa massima stimata così come di seguito:  

a) in riferimento all’evento 

denominato "Mosciano tra gusto e musica", edizione 2021: una spesa massima di 

circa € 35.970,00 IVA inclusa, come da preventivo registrato al Prot. n. 14287 del 

07/07/2021; 

b) in riferimento all’evento 

denominato “Festival della cultura”: una spesa massima di € 5.000,00 IVA esclusa; 



Pag. 8 

c) in riferimento all’evento 

denominato “Cinema sotto le stelle”: una spesa massima di € 2.500,00 IVA inclusa, 

come da preventivo registrato al Prot. n. 14289 del 07/07/2021; 

Considerato che tali importi che l’organo esecutivo intende mettere a disposizione nel 

corrente anno per il servizio in argomento trovano copertura finanziaria sui seguenti capitoli 

dell’ esercizio finanziario 2021 del bilancio finanziario pluriennale 2021-2023 così come di 

seguito: 

CAP./ART. DESCRIZIONE P.d.C. Finanz. IMPORTO 

4760 

Spese per spettacoli e 

manifestazioni culturali 

e ricreative 

1.03.02.02.005 Euro 20.000,00 

4761 

Spese per 

manifestazioni culturali 

finanziate da Enti 

pubblici 

1.03.02.02.005 Euro 30.000,00 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del Calendario unico delle manifestazioni 

estive 2021, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, nonché dei progetti 

di massima delle manifestazioni estive promosse e organizzate dall’Amministrazione 

comunale e all'adozione dei conseguenti provvedimenti che valgano come indirizzi  agli 

Uffici comunali competenti; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma 

parte integrante e sostanziale; 



Pag. 9 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 

comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale.   

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 

2, D.Lgs. n. 267/2000;  

 DELIBERA  

Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui integralmente trascritti e che 

equivalgono a motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990: 

1. Di approvare il Calendario unico delle 

manifestazioni estive 2021, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, 

concedendo il patrocinio dell’Ente a tutte le manifestazioni in esso inserite e 

riservandosi, con successive deliberazioni, di approvare nel dettaglio le iniziative 

proposte dalle Pro Loco e che già figurano nell’unito calendario; 

2. di compartecipare, accordando il relativo 

patrocinio, alle iniziative estive a carattere turistico, culturale, ricreativo e di 

intrattenimento per bambini, ragazzi e famiglie nel modo che segue: 

a. Concessione del patrocinio gratuito e conseguente utilizzo del Logo comunale 

da apporre sui manifesti a tutte le iniziative, escluse quelle dei privati che 

perseguono finalità lucrative; 

b. Previsione dell'esenzione del pagamento della COSAP (concessione gratuita di 

suolo pubblico,  in applicazione dell’art. 28 del Regolamento COSAP 

approvato con delibera di C.C. n. 15/2005) e, se necessario, dell'allaccio non 

oneroso di corrente elettrica; 



Pag. 10 

c. L'Amministrazione comunale assumerà direttamente i costi a titolo di SIAE, 

se ed in quanto dovuti per gli spettacoli da realizzare, ed i costi relativi alla 

pubblicizzazione  del Calendario unico delle manifestazioni attraverso 

locandine, brochures e pubblicazione sui canali social del Comune di 

Mosciano Sant’Angelo; 

d. L’Amministrazione comunale metterà a disposizione l’utilizzo gratuito del 

palco in Piazza “A. Saliceti”; 

e. gli esercenti del centro storico avranno facoltà di tenere aperte le loro attività; 

3.  di approvare i seguenti progetti delle manifestazioni estive predisposti 

dall'Assessorato con delega in materia di cultura e di manifestazioni:  

a. Progetto denominato "Mosciano tra gusto e musica", edizione 2021, da 

realizzarsi indicativamente nei giorni dal 30/07/2021 al 01/08/2021 e 

dall’8/08/2021 al 12/08/2021, dalle ore 20:30 circa fino alle 24:00 circa presso 

la centrale Piazza "A. Saliceti" con capienza massima di n. 200 posti a sedere; 

b. Progetto denominato “Festival della cultura”, da realizzarsi indicativamente 

nei giorni dal 18/08/2021 al 22/08/2021, dalle ore 20:30 circa fino alle 24:00 

circa presso Piazza “Capuani”; 

c. Progetto denominato “Cinema sotto le stelle”, da realizzarsi indicativamente 

nei giorni 16/07/2021 e 16/08/2021, dalle ore 20:30 circa fino alle 24:00 circa 

presso la centrale Piazza "A. Saliceti";  

4. di dare atto che i progetti prevedono: 

a. in riferimento all’evento denominato "Mosciano tra gusto e musica", edizione 

2021, nelle serate dal  30/07/2021 al 01/08/2021 l’esibizione di gruppi 

musicali, l’esecuzione di spettacoli teatrali e ed esposizione di poesie; per le 



Pag. 11 

serate dall’ 8 al 12 agosto 2021  l'esibizione di gruppi musicali e artisti di 

cabaret, reclutando preferibilmente i seguenti artisti: Nduccio, SON + Beppe 

Carletti, I MUSICI Omaggio a Guccini, GIULIANOS band, Neri Per Caso; 

b. in riferimento all’evento denominato “Festival della cultura”, da realizzarsi 

nei giorni dal 18/08/2021 al 22/08/2021, la realizzazione di quattro serate con 

almeno due ospiti di risonanza nazionale e spazio a due autori locali; 

c. in riferimento all’evento denominato “Cinema sotto le stelle”, la proiezione, 

nelle serate del 16/07/2021 e del 16/08/2021 di spettacoli cinematografici in 

Piazza “A. Saliceti”, nello specifico è preferibile la proiezione dei seguenti 

titoli: “Il GGG – Il Grande Gigante Gentile”, regia di Steven Spielberg; 

“Perfetti sconosciuti”, regia di Paolo Genovese; 

5. adottare i seguenti indirizzi per l'attuazione della presente delibera: 

a. l'ente promotore è  il Comune di Mosciano Sant'Angelo; 

b. i progetti saranno patrocinati e finanziati, salvo eventuale diniego o successiva 

deroga dei bandi di finanziamento degli enti, dal BIM Teramo (Consorzio dei 

Comuni del Vomano e Tordino), dalla Camera di Commercio di Teramo, dalla 

Provincia di Teramo, dalla Regione Abruzzo e dalla Fondazione Tercas, oltre 

che da fondi di bilancio ed eventuali liberalità erogate spontaneamente da 

operatori economici territoriali;  

c. l'Ente locale esternalizzerà l’intero servizio di organizzazione degli spettacoli 

di intrattenimento (musicale, teatrale e culturale) e di sponsorizzazione 

dell'evento (locandine) e della forniture dell'impianto service;  

d. l'operatore economico cui verranno affidati i predetti servizi dovrà predisporre 

ed attuare, per conto del soggetto organizzatore, il Protocollo di sicurezza 



Pag. 12 

sanitaria in conformità alle prescrizioni del D.L. 22 Aprile 2021 e di cui 

all'OPGR n. 36 del 10.06.2021 e comunque al tempo vigenti, per contrastare il 

rischio del contagio epidemiologico, mettendo a disposizione tutte le risorse, 

sia strumentali e sia a livello di personale, per attuare in maniera diligente, 

efficace e completa le misure di sicurezza sanitaria, manlevando 

espressamente il Comune da ogni responsabilità a titolo civile e penale in 

materia;  

e. l’operatore economico a cui verranno affidati i servizi dovrà dotarsi di tutte le 

autorizzazioni/licenze prescritte dalla vigente legislazione per l’esecuzione 

delle manifestazioni, rivolgendosi ai competenti uffici comunali (SUAP, 

Occupazione del suolo pubblicoCommercio, Vigilanza ); 

6. demandare ai Responsabili di Area, ciascuno in ragione delle rispettive competenze, 

l'adozione di ogni atto necessario e consequenziale alla presente deliberazione, come 

da dettaglio che segue: 

a. di demandare all’Area Amministrativa - Ufficio Cultura l’affidamento dei 

servizi di organizzazione  delle manifestazioni estive secondo gli indirizzi di 

cui sopra, nonché la presentazione delle domande di finanziamento in 

adesione a bandi per assegnazione di contributi; 

b. di demandare all’'Area Tecnico - manutentiva l’allestimento del palco e  la 

realizzazione di un allaccio elettrico, nel rispetto della vigente normativa in 

materia di sicurezza e di ogni altra disposizione vigente  in materia, nonché 

tutte le ulteriori attività manutentive che si rendessero necessarie per lo 

svolgimento delle manifestazioni;  



Pag. 13 

c. di demandare alla Polizia Municipale l’attività di vigilanza in occasione dello  

svolgimento delle manifestazioni, l'adozione di eventuali provvedimenti di 

chiusura al traffico nelle aree interessate dalle manifestazioni e /o ogni altro 

provvedimento afferente alla propria competenza;   

d. di demandare all’Area Tecnica/urbanistica- SUAP e all’Area Vigilanza, 

ciascuno per le proprie competenze, tutte le autorizzazioni/licenze necessarie 

al regolare svolgimento degli eventi anche con riferimento all’attuazione delle 

misure di security e safety, con l’eventuale coinvolgimento, laddove 

necessario, della Commissione Comunale di Vigilanza; 

7. di assegnare all’Ufficio Cultura un budget massimo quale corrispettivo delle 

prestazioni contrattuali oggetto di affidamento, cos’ come di seguito: 

a. in riferimento all’evento 

denominato "Mosciano tra gusto e musica", edizione 2021: una spesa 

massima di circa € 35.970,00 IVA inclusa, come da preventivo registrato al 

Prot. n. 14287 del 07/07/2021; 

b. in riferimento all’evento denominato “Festival della cultura”: una spesa 

massima di € 5.000,00  IVA esclusa; 

c. in riferimento all’evento denominato “Cinema sotto le stelle”: una spesa 

massima di € 2.500,00 IVA inclusa, come da preventivo registrato al Prot. n. 

14289 del 07/07/2021; 

8. di dare atto che la predetta spesa trova copertura finanziaria sui seguenti capitoli dell’ 

esercizio finanziario 2021 del bilancio finanziario pluriennale 2021-2023 così come 

di seguito: 

CAP./ART. DESCRIZIONE P.d.C. Finanz. IMPORTO 



Pag. 14 

4760 

Spese per spettacoli e 

manifestazioni culturali 

e ricreative 

1.03.02.02.005 Euro 20.000,00 

4761 

Spese per 

manifestazioni culturali 

finanziate da Enti 

pubblici 

1.03.02.02.005 Euro 30.000,00 

 

9. dare atto che il programma di massima, approvato con il presente atto, potrà subire 

variazioni in corso di realizzazione (variazione date o annullamenti per eventi 

atmosferici avversi e/o per eventi imprevedibili) per le quali non si richiede una 

nuova approvazione con atto di Giunta ma una disposizione del Sindaco/Assessore 

delegato, purché nei limiti di impegno di spesa assunti; 

10. demandare all'Ufficio Affari Generali la trasmissione della presente deliberazione 

giuntale, all'Ufficio Cultura, all'ufficio Ragioneria, all'Ufficio Lavori Pubblici, 

all'Area Vigilanza, all’Area Tecnica/Urbanistica -SUAP;  

11. di dichiarare  il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, 

comma 4, D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di dare seguito al presente 

provvedimento visto l’imminente prossimo avvio delle manifestazioni. 

 

 

 
 

 



Pag. 15 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 07/07/2021 

Il Responsabile del Settore 

    (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 07/07/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 16 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 



Pag. 17 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 08/07/2021 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 14360, in data 08/07/2021 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 08/07/2021 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 07/07/2021, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dall’ 08/07/2021 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


